RESIDÊNCIA MÉDICA 2022 / UFSM

2ª CHAMADA

P
ág

in
a1

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DO HOSPITAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA PARA MÉDICOS RESIDENTES/2022 PROGRAMAS COM ACESSO DIRETO E
PROGRAMAS COM PRÉ-REQUISITO - ESPECIALIDADES E ÁREAS DE ATUAÇÃO EDITAL Nº 23-
PRPGP/UFSM, de 13 de setembro de 2021.

 A COORDENAÇÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO HOSPITAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA MARIA E A PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA MARIA faz saber aos interessados o 2ª Chamada do Processo Seletivo Público
para Residência Médica para o ano de 2022

A CONFIRMAÇÃO DE VAGA será dia 01/02/2022 - 00h até

dia 02/02/2022 - 23h59 (horário de Brasília), os candidatos devem

acessar o portal da COREME - www.ufsm.r/coreme para informações do acesso ao Portal de

Confirmação de vaga do DERCA da UFSM.

Atenção aos Suplentes as novas publicações da chamadas de suplentes é automática

após o término do prazo da chamada corrente, ficando o candidato responsável pelo confirmação no

prazo estipulado na publicação da chamada em www.ufsm.br/coreme - Processo Seletivo.

Santa Maria, 31 de Janeiro de 2022.

http://www.ufsm.br/coreme

RESIDÊNCIA MÉDICA 2022 / UFSM

2ª CHAMADA

P
ág

in
a2

954 -ANESTESIOLOGIA
Classificação Nome do Candidato Situação

5 Gabriela Jungblut Schuh SELECIONADO

961 - CIRURGIA GERAL
Classificação Nome do Candidato Situação

5 Patricia Tirelli Lena SELECIONADO

6 Alessandra Rebelatto Boesing SELECIONADO

962 - CLÍNICA MÉDICA
Classificação Nome do Candidato Situação

9 EDUARDA CECILIA PINGUELLO SELECIONADO

10 ANGELINA BOPP NUNES SELECIONADO

11 Ricardo Jappe Bochi Dorneles SELECIONADO

12 Lauren Gonçalves Reck de Oliveira SELECIONADO

13 Isabelle Cristina Souza Riviera SELECIONADO

14 BRUNA SOMAVILLA KELLING SELECIONADO

15 RODRIGO WILTGEN JEFFMAN SELECIONADO

956 - OBSTETRÍCIA E
GINECOLOGIA

Classificação Nome do Candidato Situação

7 SABRINA TREVISAN DE NARDI SELECIONADO

8 SABRINA MOREIRA ESPELOCIN SELECIONADO

898 - INFECTOLOGIA
Classificação Nome do Candidato Situação

3 Laise Ribeiro Fernandes SELECIONADO

4 Leandro Paulo do Nascimento SELECIONADO

1 145 - MEDICINA DE
EMERGÊNCIA

Classificação Nome do Candidato Situação

5 Stéphanie Chater Mitri SELECIONADO

6 ANA CAROLINA ANDRADE MOTA SELECIONADO

7 YASMINE BADWAN MUSTAFA SELECIONADO

8 THAIS MALICKOVSKI RODRIGUES SELECIONADO

RESIDÊNCIA MÉDICA 2022 / UFSM

2ª CHAMADA

P
ág

in
a3

1039 - MEDICINA DE FAMÍLIA E
COMUNICADADE

Classificação Nome do Candidato Situação

5 Hellen Chagas SELECIONADO

6 FELIPE KELVIN LOPES VITAL SELECIONADO

7 NATALIA STARKE HOFS SELECIONADO

1046 -MEDICINA INTENSIVA
Classificação Nome do Candidato Situação

4 William Fornari Kumpel SELECIONADO

5 Alexandre Baron SELECIONADO

1040 - ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA

Classificação Nome do Candidato Situação

3 DANIELA DA SILVEIRA GRAVINA SELECIONADO

4 DIOGO PINTO FERREIRA SELECIONADO

958 -PEDIATRIA
Classificação Nome do Candidato Situação

13 LUANA PALUDO UHLMANN SELECIONADO

14 AMANDA PACHECO ALVES SELECIONADO

15 MARIANA SANTOS NEIS SELECIONADO

16 DANIEL TRINDADE FERREIRA SELECIONADO

17 Jaíne Schuh SELECIONADO

18 Jéssica Dalbosco Muller SELECIONADO

19 Fernanda Galvao Carvalho SELECIONADO

20 Amanda Nadalon Mroginski SELECIONADO

21 RÚBIA LAUXEN SELECIONADO

22 Aline Rodrigues De Lima Silva SELECIONADO

RESIDÊNCIA MÉDICA 2022 / UFSM

2ª CHAMADA

P
ág

in
a4

1 1 14 - CIRURGIA DE CABEÇA E
PESCOÇO

Classificação Nome do Candidato Situação

2 Ana Carolina Pereira dos Santos SELECIONADO

1035 - CIRURGIA DO APARELHO
DIGESTIVO

Classificação Nome do Candidato Situação

2 Guilherme Welter Werlang SELECIONADO

1 1 16 - CIRURGIA VASCULAR
Classificação Nome do Candidato Situação

2 Leonardo Colussi Rubin SELECIONADO

955 - GASTROENTEROLOGIA
Classificação Nome do Candidato Situação

3 Rafael Sartori Balbinot SELECIONADO

1 1 10 - GERIATRIA
Classificação Nome do Candidato Situação

3 Pablo Rodrigo Schmitz Simi SELECIONADO

1 126 - HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA

Classificação Nome do Candidato Situação

3 LUIZ FELIPE BECKER SELECIONADO

905 - NEFROLOGIA
Classificação Nome do Candidato Situação

2 francine possebon berlesi SELECIONADO

RESIDÊNCIA MÉDICA 2022 / UFSM

2ª CHAMADA

P
ág

in
a5

891 - ONCOLOGIA CLÍNICA
Classificação Nome do Candidato Situação

4 Bárbara Kraemer Ferreira SELECIONADO

5 francilayne moretto dos santos SELECIONADO

906 - PNEUMOLOGIA
Classificação Nome do Candidato Situação

3 Guilherme Rohden Schlickmann SELECIONADO

1094 - UROLOGIA
Classificação Nome do Candidato Situação

2 leonardo pereira de lima SELECIONADO

1071- MEDICINA FETAL
Classificação Nome do Candidato Situação

3 NATHÁLIA AGAZZI TRINDADE SELECIONADO

1072- NEONATOLOGIA
Classificação Nome do Candidato Situação

4 Laiane Reis Teixeira SELECIONADO

1073 - NEUROLOGIA PEDIÁTRICA
Classificação Nome do Candidato Situação

2 Thais Barroso Naves SELECIONADO